

# Minu TALLINN



## TASUTA LOODUSÕHTU LOOMAAIAS

20. oktoobril kell 18 on kõik huvilised oodatud loomaaia keskkonnahariduskeskusesse (Ehitajate tee 150), kus loodusemees Urmas Tartes kõneleb orhideedest ja putukatest, tutvustades nende omavahelisi tundeid ja ka ootamatuid seoseid ja keskendudes eriti käpaliste ja putukate suhetele. Loodusfotode ja videolõikudega ilmetatud sündmus on kuulajale tasuta. Urmas Tartes on zooloog ja loodusfotograaf, kes on ka hea ütlemissõnaga põnev ja humoorikas lektor. Ta on töötanud zooloogia ja botanika instituudi direktorina ja professorina Eesti Maaülikoolis, aastast 1998 Eesti Teaduste Akadeemia looduskaitse komisjoni esimees.

Loe Pealinnas

veebis:

PEALINN.EE

TELLIMISNUMBER  
LINLASTELE

661 6616



## Vabaduse muusika tuurid linnamuuseumis

Kord kuus laupäeviti toimuvad kuraatorituurid linnamuuseumi näitusel «SoomEst vabaduse viise otsimas. 1960–1991». Näituse kuraator Tõnu Pedaru tutvustab tollasest noorsoo- ja muusikakultuurist rääkiva näituse sisu ja tagamaid. Näitus sündis tollaste noorte meenutusena ning jagamiseks tänaste noortega. Tuurid on kavas 13. novembril, 11. detsembril ja 15. jaanuaril. Osalemiseks peab registreeruma, vt linnamuuseum.ee/cat-linnamuuseum/1408-avatakse-naitus-vabaduse-viisid-soomest, osalemine muuseumipiletiga ja nõutav on Covid-tõend.



## Raamatukogu kingib esimese klassi õpilasele raamatu

4450 sel sügisel Tallinnas kooliteed alustanud last saab keskraamatukogult kingiks raamatu, mis sisaldab Olivia Saare ning Aidi Valliku värskaid luuletusi. Raamat tähistab olulist verstaposti mõlema autori jaoks – tänavu täitis Olivia Saarel 90. ja Aidi Vallikul 50. eluaasta. Raamatut esitletakse lastele 21. oktoobril kell 10 Zoomis, autorid räägivad neile teose sünniloost ja vastavad küsimustele.

## Uus kooristuudio ja vokaaliring Kanutiaias

1. novembril alustav stuudio annab 4-19-aastastele lastele ja noortele võimaluse professionaalsete juhendajate käe all osa saada ringide tööst. Kooristuudio keskendub ansambllaulule ja vokaaliring soololaulmisele, registreeruda saab 27. oktoobrini aadressil kanuti.tn.edu.ee

Tunnid toimuvad laupäeviti ja pühapäeviti, kokkuleppel ka teistel nädalpäevadel. Lisaks on meistrikklassid, kus tutvutakse eri muusikažanritega. Kooristuudio maksab 24 ja vokaaliring 16 eurot kuus. Info www.plmf.ee ja https://kanuti.tn.edu.ee

# HANNES HERMAKÜLA: Koolivaheajaveedame lastega maatööd tehes

• Koroonalevik ja haigestumine on taas tõusuteel. Pealinn küsis, kas ikka tasub koolivaheajal lastega välismaale reisima minna.

## Meil on plaanis matkad ja piknikud

MTÜ Lasterikkad Isad eestvedaja Taavi Tamkivi

Koroonatingimustes on lasterikkastel peredel koolivaheaja plaane raske teha. Tegemised sõltuvad sellest, kas mõni lastest tunneb end kehvasti, on haige või kodus enesolatsioonis. Vaatame jooksvalt! Varem olime koolivaheajal nädalake-



se välisriigis veetnud, kuid nüüd suuri seiklusi väljaspool Eestit ei plaani. Elame ise metsa ja looduse keskel, seega looduses liikumine on alati tore. Praeguste ilusate ilmadega on loodusmatkad ja piknikud plaanis, eriti kui lähedusse on rajatud matkarajad, laudteed ja piknikuplatsid. Oleme avastanud Kõrvemaal väikseid metsikuid jõgesid, mille kallastel matkamine on põnev ja seiklusrikas. Tallinnast pool tundi rongiga Aegviitu, tund ja lutada ning oledki keset ehedat loodust.

## Noorem poeg osaleb võimalusel linnalaagris

Teleajakirjanik ja koolitaja Hannes Hermaküla

Meie jaoks pandeemia koolivaheaja veetmisel erilist muutust kaasa ei too. Meie käime ikka maal! Nüüd teeme viimase õunamahla, korjame ära külmale vastupidavad taliõunad ning hakkame maja talve vastu korda seadma. Maal veedetud päevad on meie igapäevaelu osa, koolivaheajal jagub selleks lihtsalt rohkem aega. Riisume lehti ja ehk on vaja veel niitagi. Põõsaste juures saab sõnnikut mullarammuks sisse kaevata ning oksalõikamisi teha. Naudime koos looduse ilu ja imetleme värvilisi

puid. Jalutuskäigud metsaradadel on koolivaheaja osa. Fantastiline on jälgida, kuidas kogu loodus talveks valmistub. Noorem poeg osaleks võimalusel erivajadustega laste linnalaagris. Nii saab koolirutiinist välja ja semudega asju ajada!



## Botanikaõiteiluväärrib imetlemist

Lastekaitse liidu president Ene Tomberg

Tuleks arvuti tagant tõusta ja välja värsket õhu kätte minna. Oktoobri koolivaheajal on parim aeg õues tegevusi leida! Näiteks korjata neid ilusaid kollaseid lehti, mida on kõikjal ja milles pargis tore sahista. Värvikirevaist lehtedest võib teha herbaariumi, et oleks, mida pilvisel novembripäeval vaadata. Miks mitte ette



võtta jalutuskäik linna loomaaia siis kodus põhjalikumalt järele, mida tähelepanu äratav sööb ja kuidas tal valmistub. Botanikaõied on kõik vees ja just vaheajal nad seavad taimed uue huvilise õues, kortsude hoovisub aga külge lüüa lehtede riisumiskotti kogumisel.

## Halva ilmaga sobivad hästi stiilipeod

Kirjanik ja folklorist Loone Ots

Koolivaheajad on meeldivad juba seetõttu, et siis saab alati kaua magada. Soovitan koolivaheajal palju jalutada ja loodusesse minna. Oma kooliajast mäletan ühe eredaima sügisvaheaja ettevõtmisena keskkooli aegset stiilipidu – rollimängudega abituriumi pulma. Kui ilm halb ja välja jalutama ei pääse, soovitan selliseid stiilmänge vaheaja lõõgastava ettevõtmisena tänastelegi noortele. Minu tütar plaanib koolivaheajal sõpruskonnaga Kopenhaagenit avastama minna. Reis tuli taskukohane tänu soodsatele piletitele ja odavale elamisele. Seitsmeteistaastasena iseseisvalt Taani pealinnat avastama minna on põnev, eriti kui kodus marsruudi kohta tublit taustatööd teha. See kasvatab iseseisvust ja usaldust.



# Eesliinitöötajaid ootab kolmas vaktsiinidoos

Linn hakkas kolmanda doosiga koroonavastu vaktsineerima riskirühmi ja eesliinitöötajaid.

Kõigepealt said tõhususdoosi Iru hooldekodu elanikud ja töötajad. Tallinna koroonaviiruse ennetusmeetmete koordinaator Ester Öpik märkis, et ettevalmistus käib ka pealinnas koolide ja huvikoolide õpetajatele kolmanda doosi tegemiseks. «Soovime süüsti õpetajatele ära teha oktoobri jooksul, koolivaheajal pakub selleks hea võimaluse,» lausus Öpik. «Paljud koolid on juba esitanud nimekirjad õpetajatest, kellel on teise doosi süs-

timisest möödunud enam kui kuus kuud. Praegu käib ettevalmistustöö koostöös eratervishoiuasutustega, et alustada ka kooliõpetajatele kolmanda doo-



si süstimist. Ühtlasi pakume õpetajatele soovi korral gripivaktsiini. Õpetajatele on vaktsineerimine tasuta, selle eest tasub linn.» Kolmanda doosiga vaktsineerimine on soovitatav üle 65-aastastele inimestele ja hool-

kandeesutuste elanikele (18 te varem kui kuue kuu möödumisel vaktsineerimiskuuri lõpetanud). Esmase vaktsineerimiskuuri lõpetanud 18-64-aastaseid võib nende soovil teise doosiga vaktsineerida. Kolmanda doosi jaoks kasutatakse Pfizer/BioNTechi vaktsiini. Selle annustamine on esimese kuuri manustamisele võrreldav, sest sellest võib süstida sõltumata sellest, kas teie vaktsiiniga on inimest ennast korda süstitud.